Contas  do  Estado  do  Maranhão  nos  autos  do  Processo  Nº
4424/2011-TCE.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de
sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO SÓTER – MA, 03 DE ABRIL DE 2020.

Raimundo Souza
Presidente

Publicado por: FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO
Código identificador: 178e4a2b1e4b988ddc3d059d6ba72065

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS
PATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13201/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  13201/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO  DOS  PATOS  -  MA  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO -  inscrita no CNPJ nº 06.089.668/0001-33,
com endereço na Av. Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João
Dos Patos  -  MA,  neste  ato  representada pela  Secretária  de
Administração a Sra. THAYS MARJUNNY DE SOUSA COELHO
CAMPOS ARAÚJO, CPF n° 028.559.523-79. CONTRATADO M.
C. RIBEIRO, inscrita no CNPJ n° 02.099.824/0001-96, localizada
na Av. Domingos Sertão, n° 283, Bairro São José, Patos Bons -
MA. Neste ato representada pelo Sr. Marquete Coelho Ribeiro,
portador  do  CPF  n°  293.771.963-53.  OBJETIVANDO.
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  E  REPARAÇÃO  DE
VEÍCULOS  E  MAQUINAS.  VALOR:  R$  58.250,00
(CINQUENTA E  OITO MIL,  DUZENTOS E  CINQUENTA
REAIS).  Nas  seguintes  dotações:  FONTE  DE  RECURSOS:
Tesouro  Municipal;  02.03  –  Secretaria  de  Administração;
04.122.0003.2004.0000  -  Manutenção  e  funcionamento  da
Secretaria de Administração; 3.3.90.39.00 Outros serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DO CONTRATO: 25 de maio
de 2020. VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de
Dezembro de 2020.  Assinam o contrato, Contratante: THAYS
MARJUNNY  DE  SOUSA  COELHO  CAMPOS  ARAÚJO  -
Secretária  Municipal  de  Administração.  Contratada:  M.  C.
RIBEIRO. São João dos patos – MA, 25 de maio de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: fb6a44fd248ab0f77790ae1bcbd47c58

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13202/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  13202/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2020.  CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DOS PATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- inscrita no CNPJ nº 31.342.177/0001-08, com endereço na Av.
Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João dos Patos -MA, neste
ato representado pela Secretária Municipal de Educação a Sra.
Sheila  Cristina  Ribeiro  Ferreira,  CPF  n°  788.794.263-20.
CONTRATADO:  M.  C.  RIBEIRO,  inscrita  no  CNPJ  n°
02.099.824/0001-96,  localizada  na  Av.  Domingos  Sertão,  n°
283, Bairro São José, Patos Bons - MA. Neste ato representada

pelo  Sr.  Marquete  Coelho  Ribeiro,  portador  do  CPF  n°
293.771.963-53.  OBJETIVANDO.  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  E  REPARAÇÃO  DE  VEÍCULOS  E
MAQUINAS. VALOR: R$ 62.000,00 (SESSENTA E DOIS MIL
REAIS).  Nas  seguintes  dotações:  FONTE  DE  RECURSOS:
Tesouro  Municipal;  02.05  –  Secretaria  de  Educação;
12.361.0012.2013.0000  –Manutenção  do  Transporte  Escolar;
3.3.90.39.00 Outros  serviços  de Terceiros  –  Pessoa Jurídica.
DATA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.  VIGENCIA DO
CONTRATO:  até  31  (trinta  e  um)  de  Dezembro  de  2020.
Assinam  o  contrato,  Contratante:  Sheila  Cristina  Ribeiro
Ferreira - Secretária Municipal de Educação. Contratada: M. C.
RIBEIRO. São João dos patos – MA, 25 de maio de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 6d658ec1a5163fefec136ace4f81247d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13203/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  13203/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DOS PATOS - MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
- inscrita no CNPJ nº 06.089.668/0001-33, com endereço na Av.
Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João Dos Patos - MA, neste
ato representada pela Ordenadora de despesas a Sra. THAYS
MARJUNNY DE SOUSA COELHO CAMPOS ARAÚJO, CPF n°
028.559.523-79.  CONTRATADO:  M.  C.  RIBEIRO,  inscrita  no
CNPJ  n°  02.099.824/0001-96,  localizada  na  Av.  Domingos
Sertão, n° 283, Bairro São José, Patos Bons - MA. Neste ato
representada pelo Sr.  Marquete Coelho Ribeiro,  portador do
CPF n° 293.771.963-53. OBJETIVANDO. CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  E  REPARAÇÃO  DE  VEÍCULOS  E
MAQUINAS. VALOR: R$ 111.000,00 (CENTO E ONZE MIL
REAIS).  Nas  seguintes  dotações:  FONTE  DE  RECURSOS:
Tesouro  Municipal;  02.08  –  Secretaria  de  Obras  e  Serviços
Urbanos; 15.452.0019.2028.0000 – Melhoria e Manutenção dos
Serviços Públicos; 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. DATA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.
VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de Dezembro
de 2020.  Assinam o contrato, Contratante: THAYS MARJUNNY
DE  SOUSA  COELHO  CAMPOS  ARAÚJO  -  Ordenadora  de
despesas. Contratada: M. C. RIBEIRO. São João dos patos – MA,
25 de maio de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 23e7ecb547eb6f287c8007d86212dea2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13204/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  13204/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO  DOS  PATOS  -  MA  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA  E  ABASTECIMENTO  -  inscrita  no  CNPJ  nº
06.089.668/0001-33, com endereço na Av.  Getúlio Vargas nº
135 Centro, São João Dos Patos - MA, neste ato representada
pela Ordenadora de despesas a Sra. THAYS MARJUNNY DE
SOUSA COELHO CAMPOS ARAÚJO, CPF n° 028.559.523-79.
CONTRATADA:  M.  C.  RIBEIRO,  inscrita  no  CNPJ  n°
02.099.824/0001-96,  localizada  na  Av.  Domingos  Sertão,  n°

SãO LUíS, QUINTA * 04 DE JUNHO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2360

47/62www.famem.org.br

283, Bairro São José, Patos Bons - MA. Neste ato representada
pelo  Sr.  Marquete  Coelho  Ribeiro,  portador  do  CPF  n°
293.771.963-53.   OBJETIVANDO.  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  E  REPARAÇÃO  DE  VEÍCULOS  E
MAQUINAS.  VALOR: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO
MIL REAIS). Nas seguintes dotações: FONTE DE RECURSOS:
Tesouro  Municipal;  02.09  –  Secretaria  de  Agricultura;
20.605.0003.2033.0000  –  Manutenção  e  funcionamento  da
Secretaria  de  Agricultura;  3.3.90.39.00  Outros  serviços  de
Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DO CONTRATO: 25 de maio
de 2020. VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de
Dezembro de 2020.  Assinam o contrato, Contratante: THAYS
MARJUNNY  DE  SOUSA  COELHO  CAMPOS  ARAÚJO  -
Ordenadora de despesas. Contratada: M. C. RIBEIRO. São João
dos patos – MA, 25 de maio de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: e4e955c589fdfcad0422a0773955af9e

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13205/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  13205/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO  DOS  PATOS  -  MA  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA
MULHER  -  inscrita  no  CNPJ  nº  06.089.668/0001-33,  com
endereço na Av. Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João Dos
Patos  -  MA,  neste  ato  representada  pela  Ordenadora  de
despesas  a  Sra.  THAYS  MARJUNNY  DE  SOUSA  COELHO
CAMPOS ARAÚJO, CPF n° 028.559.523-79. CONTRATADA: M.
C. RIBEIRO, inscrita no CNPJ n° 02.099.824/0001-96, localizada
na Av. Domingos Sertão, n° 283, Bairro São José, Patos Bons -
MA. Neste ato representada pelo Sr. Marquete Coelho Ribeiro,
portador  do  CPF  n°  293.771.963-53.  OBJETIVANDO
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  E  REPARAÇÃO  DE
VEÍCULOS  E  MAQUINAS .  VALOR:  R$  19.875,00
(DEZENOVE  MIL,  OITOCENTOS  E  SETENTA  E  CINCO
REAIS).  Nas  seguintes  dotações:  FONTE  DE  RECURSOS:
Tesouro  Municipal;  02.11  –  Secretaria  da  Mulher;
04.122.0003.2044.0000 – Manutenção e Funcionamento da Sec.
da Mulher; 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. DATA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020. VIGENCIA
DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2020.
Assinam  o  contrato,  Contratante:  THAYS  MARJUNNY  DE
SOUSA COELHO CAMPOS ARAÚJO - Ordenadora de despesas.
Contratada: M. C. RIBEIRO. São João dos patos – MA, 25 de
maio de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 67679e42cfe6b591ebd76851e7f387e7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13206/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  13206/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2020.  CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  -  MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DO
ENSINO (MDE) - inscrita no CNPJ nº 31.342.177/0001-08, com
endereço na Av. Getúlio Vargas nº 135 Centro, São João dos
Patos -MA, neste ato representado pela Secretária Municipal de
Educação a Sra. SHEILA CRISTINA RIBEIRO FERREIRA, CPF
n° 788.794.263-20. CONTRATADA: M. C. RIBEIRO, inscrita no

CNPJ  n°  02.099.824/0001-96,  localizada  na  Av.  Domingos
Sertão, n° 283, Bairro São José, Patos Bons - MA. Neste ato
representada pelo Sr.  Marquete Coelho Ribeiro,  portador do
CPF n° 293.771.963-53. OBJETIVANDO. CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  E  REPARAÇÃO  DE  VEÍCULOS  E
MAQUINAS VALOR: R$ 117.000,00 (CENTO E DEZESSETE
MIL REAIS). Nas seguintes dotações: FONTE DE RECURSOS:
Tesouro  Municipal;  02.14  –  Fundo  de  Manut.  e  Desen.  da
Educação Básica - MDE; 12.361.0012.2055.0000 –Manutenção
e funcionamento do Transporte Escolar;  3.3.90.39.00 Outros
serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DO CONTRATO:
25 de maio de 2020. VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e
um) de Dezembro de 2020.  Assinam o contrato, Contratante:
SHEILA CRISTINA RIBEIRO FERREIRA - Secretária Municipal
de Educação. Contratada: M. C. RIBEIRO. São João dos patos –
MA, 25 de maio de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 0f4b873289d86665ec95f2c0195c31a4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13207/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  13207/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2020.  CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
(FMS) DE SÃO JOÃO DOS PATOS, inscrito no CNPJ sob nº
10.547.447/0001-39, localizado na Rua Floriano Peixoto, n°153,
Centro, São João dos Patos – MA, neste ato representado pela
Sra.  SANNY  MARA  EVANGELISTA  DE  SOUSA,  CPF  nº
024.002.753-19.  CONTRATADA:  M.  C.  RIBEIRO,  inscrita  no
CNPJ  n°  02.099.824/0001-96,  localizada  na  Av.  Domingos
Sertão, n° 283, Bairro São José, Patos Bons - MA. Neste ato
representada pelo Sr.  Marquete Coelho Ribeiro,  portador do
CPF n° 293.771.963-53. OBJETIVANDO. CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  E  REPARAÇÃO  DE  VEÍCULOS  E
MAQUINAS. VALOR: R$ 86.000,00 (OITENTA E SEIS MIL
REAIS).  Nas  seguintes  dotações:  FONTE  DE  RECURSOS:
Tesouro  Municipal;  02.16  –  Fundo  Municipal  de  Saúde;
10.301.0003.2066.0000  –  Manutenção  e  Funcionamento  do
Fundo Municipal  de  Saúde;  3.3.90.39.00 Outros  serviços  de
Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DO CONTRATO: 25 de maio
de 2020. VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de
Dezembro de 2020.  Assinam o contrato, Contratante: SANNY
MARA EVANGELISTA DE SOUSA -  Secretária  Municipal  de
Saúde. Contratada: M. C. RIBEIRO. São João dos patos – MA,
25 de maio de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 101d8eaeb465bc8cb309531d5179c118

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13208/2020: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/2020.

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  13208/2020:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 13200/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2020.  CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (FMAS)  DE SÃO JOÃO DOS PATOS,
inscrito  no  CNPJ  n°  17.550.509/0001-00,  localizado  na  Av.
Getúlio Vargas nº 25, Centro, SÃO JOÃO DOS PATOS (MA),
neste  ato  representado  pela  Sra.  Simone  Maria  Coelho
Vilanova,  CPF  n°  818.654.734-72.  CONTRATADA:  M.  C.
RIBEIRO, inscrita no CNPJ n° 02.099.824/0001-96, localizada
na Av. Domingos Sertão, n° 283, Bairro São José, Patos Bons -

SãO LUíS, QUINTA * 04 DE JUNHO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2360

48/62www.famem.org.br

MA. Neste ato representada pelo Sr. Marquete Coelho Ribeiro,
portador  do  CPF  n°  293.771.963-53.  OBJETIVANDO.
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  E  REPARAÇÃO  DE
VEÍCULOS E MAQUINAS. VALOR: R$ 24.150,00 (VINTE E
QUATRO  MIL,  CENTO  E  CINQUENTA  REAIS).  Nas
seguintes  dotações:  FONTE  DE  RECURSOS:  Tesouro
Munic ipal ;  02.17  –  Fundo  de  Ass istência  Socia l ;
08.122.0003.2088.0000  –  Manutenção  e  Funcionamento  do
Fundo  Municipal  de  Assistência  Social;  3.3.90.39.00  Outros
serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DO CONTRATO:
25 de maio de 2020. VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e
um) de Dezembro de 2020.  Assinam o contrato, Contratante:
Simone  Maria  Coelho  Vilanova  -  Secretária  Municipal  de
Assistência Social. Contratada: M. C. RIBEIRO. São João dos
patos – MA, 25 de maio de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 699af0e936ead4bab9cef254c0441123

PORTARIA Nº 50-A/2020

Portaria nº 50-A/2020, 03 de abril de 2020. A Prefeita Municipal
de São João dos Patos, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições  legais.  RESOLVE:  I  –  Exonerar  o  senhor  JOSE
CORINGA ANTUNES do cargo de Subsecretário Municipal de
Obras de São João dos Patos/MA. II – A presente Portaria entra
em vigor a partir da data de sua publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE.   Gabinete  da  Prefeita
Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão aos dias
03 (três) de abril  de 2020. Gilvana Evangelista de Souza.
Prefeita Municipal.

Publicado por: ARAO NOLETO DE CARVALHO NETO
Código identificador: f81f0dac92d23f07c57a8756a54cb392

PORTARIA Nº 062/2020

Portaria nº 062/2020, de 29 de maio de 2020. A PREFEITA
MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DOS  PATOS,  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: I –
CEDER,  a pedido e  sem ônus,  a  servidora  MARCILENE
FONSECA DA SILVA,  matrículas 271-1 e 271-2, inscrita no
CPF nº 624.782.063-15, ocupante do cargo de professora, para
exercer  suas  atribuições  junto  ao  Unidade  Regional  de
Educação (URE) de São João dos Patos-MA, na estrutura da
Secretaria  de  Estado da  Educação,  até  31  de  dezembro de
2020,  podendo  ser  prorrogado,  a  requerimento,  por  iguais
períodos. II – A presente Portaria entra em vigor a partir da
data  de  sua  publicação.  REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E
CUMPRA-SE.  GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO MARANHÃO, aos 29
(vinte  e  nove)  dias  do  mês  de  maio  de  2020.  GILVANA
EVANGELISTA DE SOUZA. Prefeita Municipal.

Publicado por: ARAO NOLETO DE CARVALHO NETO
Código identificador: f707aef09063f291b3655b117cf9a844

PORTARIA N° 060/2020

Portaria  n°  060/2020,  29  de  maio  de  2020.A  Prefeita
Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão, no uso
de  suas  atribuições  legais.  RESOLVE:  I  –  Exonerar  a
senhora  DENNIS  KAROLINE  CARVALHO  DE  SA
NOLETO do cargo em comissão de Secretária Municipal do
Meio Ambiente, com lotação na Secretaria Municipal do Meio

Ambiente do município de São João dos Patos -  MA. II  –  A
presente  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  da  data  de  sua
publicação.  REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-
SE. Gabinete  da Prefeita  Municipal  de  São João dos  Patos,
Estado do Maranhão aos dias 29 (vinte e nove) de maio de
2020.  GILVANA  EVANGELISTA  DE  SOUZA.  Prefeita
Municipal.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 02defba046c62ed4fd91d2d86cadf39a

PORTARIA N° 061/2020

Portaria  n°  061/2020,  29  de  maio  de  2020.  A  Prefeita
Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão, no uso
de  suas  atribuições  legais.  RESOLVE:  I  –  Exonerar  o
senhor  DOMINGOS  COELHO  DE  SOUSA  do  cargo  em
comissão  de  Secretário  Municipal  de  Agricultura  e
Abastecimento,  com  lotação  na  Secretaria  Municipal  de
Agricultura  e  Abastecimento  do  município  de  São  João  dos
Patos - MA. II – A presente Portaria entra em vigor a partir da
data  de  sua  publicação.  REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E
CUMPRA-SE. Gabinete da Prefeita Municipal de São João dos
Patos, Estado do Maranhão aos 29 (vinte e nove) dias de maio
de  2020.  GILVANA  EVANGELISTA  DE  SOUZA.  Prefeita
Municipal.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 8628e44759dca4dfdc86e79c51c668ff

PORTARIA N° 063/2020

Portaria  n°  063/2020,  01 de junho de 2020.  A Prefeita
Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão, no uso
de  suas  atribuições  legais.  RESOLVE:  I  –  Nomear  a
senhora  JAQUELINE CRISTINA SILVA SANTANA para  o
cargo  em  comissão  de  Secretária  Municipal  do  Meio
Ambiente,  com  lotação  na  Secretaria  Municipal  do  Meio
Ambiente do município de São João dos Patos -  MA. II  –  A
presente  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  da  data  de  sua
publicação.  REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-
SE. Gabinete  da Prefeita  Municipal  de  São João dos  Patos,
Es tado  do  Maranhão  ao  01  (um)  d ia  de  junho  de
2020.  GILVANA  EVANGELISTA  DE  SOUZA.  Prefeita
Municipal.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA
Código identificador: 6bbc4f560048d77f2c6261ce9a2055ab

PORTARIA N° 064/2020

Portaria  n°  064/2020,  01 de junho de 2020.  A Prefeita
Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão, no uso
de  suas  atribuições  legais.  RESOLVE:  I  –  Nomear  a
senhora  DENNIS  KAROLINE  CARVALHO  DE  SA
NOLETO para o cargo em comissão de Secretária Municipal
de Agricultura e Abastecimento, com lotação na Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento do município de São
João dos Patos - MA. II – A presente Portaria entra em vigor a
partir da data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. Gabinete da Prefeita  Municipal  de São
João dos Patos, Estado do Maranhão ao 01 (um) dias de junho
de  2020.  GILVANA  EVANGELISTA  DE  SOUZA.  Prefeita
Municipal.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONçALVES LISBOA

SãO LUíS, QUINTA * 04 DE JUNHO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2360

49/62www.famem.org.br